
NLB  Banka d.d. Sarajevo, Filijala Tuzla,  broj računa: 1321000165010103 
Unicredit Bank d.d. Mostar, Podružnica Tuzla, broj računa: 3383002250047133 
Raiffeisen Bank d.d. Sarajevo, Filijala Tuzla, broj računa: 1610250023640014 
Sparkasse Bank d.d. Sarajevo, Poslovnica Tuzla, broj računa: 1990500006165803 
Nova Banka a.d. Banja Luka, Filijala Tuzla, broj računa: 5555000018774797 
Union Banka d.d. Sarajevo, Filijala Tuzla, broj računa: 1027090000006022 

 

 

 

        
Tuzla, 08.09.2023.godine 

         Broj: 4773/23 

 
Na osnovu člana100 stav (3) a u vezi sa članom 64. stav (1) tačka a), članom 70. st. 1., 3. i 6.  Zakona 
o javnim nabavkama („Sl. glasnik BiH“, broj 39/14,59/22), te žalbe izjavljene od strane ponuđača 
SWORD SECURITY d.o.o. Sarajevo d.o.o. Tuzla na odluku o izboru broj 3329/23 ,u postupku 
nabavke usluga iz Aneksa II ZJN: Usluge tehničke zaštite imovine JKP “Vodovod i kanalizacija” doo 
Tuzla,direktor JKP „Vodovod i kanalizacija„ d.o.o. Tuzla donosi sljedeću 

 
 

ОDLUKU 

O stavljanju van snage Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj 3329/23 od 03.07.2023. 
god. te donošenje Odluke o izboru drugorangiranog ponuđača kao najpovoljnijeg ponuđača  

 

Član 1. 

Djelimično se usvaja žalba ponuđača Sword Security d.o.o. Sarajevo  zaprimljena 13.07.2023.godine 
izjavljena na Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj 3329/23 od 03.07.2023.godine u postupku 
javne nabavke usluga iz Aneksa II ZJN: Usluge tehničke zaštite imovine JKP “Vodovod i 
kanalizacija” doo Tuzla, broj obavještenja 1149-9-2-3-22-61/23. 

Rješenjem Ureda za razmatranje žalbi br. JN2-03-07-1-1955-8/23 od 01.09.2023. god. usvojena je 
žalba izjavljena na odluku o poništenju postupka broj 4012/23 od 18.07.2023. god i predmet je vraćen 
ugovornom tijelu na ponovni postupak. 

Imajući u vidu navedeno ugovorni organ je vraćen u fazu prvobitne Odluke o izboru najpovoljnijeg 
ponuđača broj 3329/23 od 03.07.2023. god. na koju je ponuđač Sword Security izjavio žalbu sa 
prijedlogom da se ista poništi i ugovor dodijeli žalitelju kao drugorangiranom ponuđaču. 

Ispitujući navde žalbe ugovorni organ ocjenjuje iste djelimično osnovanim, žalbu usvaja i za 
najpovoljnijeg ponuđača u postupku javne nabavke - usluga iz Aneksa II ZJN: Usluge tehničke zaštite 
imovine JKP “Vodovod i kanalizacija” doo Tuzla, broj obavještenja 1149-9-2-3-22-61/23 ,na osnovu 
usvojene žalbe od 13.07.2023.godine  i Rješenja Ureda za razmatranje žalbi br. JN2-03-07-1-1955-
8/23 od 01.09.2023. god. odabire  drugorangiranog ponuđač Sword Security d.o.o. Sarajevo sa 
ponudom broj 3516/P-06/23 od 20.06.2023., za ponuđenu cijenu od 12.126,00 KM bez PDV-a . 

Član 2. 

Ponuđač kojem se dodjeljuje ugovor dužan je dostaviti dokumente iz člana 45. stav (2) tačka a) b) c) i 
d)  Zakona o javnim nabavkama BiH, navedene u tački 7.1 tenderske dokumentacije u  postupku 
nabavke usluga iz Aneksa II ZJN: Usluge tehničke zaštite imovine JKP “Vodovod i kanalizacija” doo 
Tuzla , broj obavještenja na portalu javnih nabavki 1149-9-2-3-22-61/23, u roku pet (5) dana od dana 
prijema Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđača. 

2. oktobar br. 1 
75000 Tuzla 
Bosna i Hercegovina 
tel: 00 387 35 369 844 
fax: 00 387 35 369 851 
e-mail: info@viktuzla.ba 
web: www.viktuzla.ba 



NLB  Banka d.d. Sarajevo, Filijala Tuzla,  broj računa: 1321000165010103 
Unicredit Bank d.d. Mostar, Podružnica Tuzla, broj računa: 3383002250047133 
Raiffeisen Bank d.d. Sarajevo, Filijala Tuzla, broj računa: 1610250023640014 
Sparkasse Bank d.d. Sarajevo, Poslovnica Tuzla, broj računa: 1990500006165803 
Nova Banka a.d. Banja Luka, Filijala Tuzla, broj računa: 5555000018774797 
Union Banka d.d. Sarajevo, Filijala Tuzla, broj računa: 1027090000006022 

 

U skladu sa članom 98.Zakona o javnim nabavkama BiH ugovor o nabavci dostavit će se na potpis 
izabranom ponuđaču iz člana 1. ove  Odluke. 

Član 3. 

Za izvršenje оve odluke zadužuje se i ovlašćuje Služba za finansije i Pravna služba. 

Član 4. 

Оva odluka objavit će se na web stranici ugovornog organa www.viktuzla.ba, istovremeno s 
upućivanjem ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, shodno članu 70. stav (6) 
Zakona o javnim nabavkama. 

Član 5. 

Оva odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se svim ponuđačima koji su učestvovali u 
postupku javne nabavke, shodno članu 71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama.  

 

Оbrazloženje 

Postupak javne nabavke pokrenut je Оdlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 3075/23 od 
15.06.2023. godine.  

Јavna nabavka је provedena putem postupka nabavke usluga iz Aneksa II ZJN. Izbor ponuđača izvršen 
je na osnovu kriterija najniža cijena ponuda. 

Procijenjena vrijednost javne nabavke  bez PDV-а iznosi  20.000,00 КМ.  

Оbavijest o nabavci broj: 1149-9-2-3-22-61/23 objavljena је na Portalu javnih nabavki dana 
15.06.2023.godine. 

Tendersku dokumentaciju koja je bila dostupna na stranici www.ejn.gov.ba preuzeli su sljedeći 
ponuđači: 
 

SECTOR SECURITY DOO BANJA LUKA 
    

SOKO BH 
    

SWORD SECURITY D.O.O. 
    

SEC ONE D.O.O.     

 

Komisija za javnu nabavku imenovana je Rješenjem broj: 3076/23 od 15.06.2023.godine. 

Komisija za javnu nabavku dostavila је Zapisnik o pregedu i ocjeni ponuda sa preporukom broj 
3328/23 od 30.06.2023. godine, u postupku javne nabavke usluga iz Aneksa II ZJN Usluge tehničke 
zaštite imovine JKP “Vodovod i kanalizacija” doo Tuzla. 

 

http://www.ejn.gov.ba/


NLB  Banka d.d. Sarajevo, Filijala Tuzla,  broj računa: 1321000165010103 
Unicredit Bank d.d. Mostar, Podružnica Tuzla, broj računa: 3383002250047133 
Raiffeisen Bank d.d. Sarajevo, Filijala Tuzla, broj računa: 1610250023640014 
Sparkasse Bank d.d. Sarajevo, Poslovnica Tuzla, broj računa: 1990500006165803 
Nova Banka a.d. Banja Luka, Filijala Tuzla, broj računa: 5555000018774797 
Union Banka d.d. Sarajevo, Filijala Tuzla, broj računa: 1027090000006022 

 

 U postupku ocjene je utvrđeno da је Komisija za javnu nabavku blagovremeno i pravilno izvršila 
оtvaranje i оcjenu prispjelih ponuda, o čemu je sačinila оdgovarajuće zapisnike, u kojima je utvrđeno 
sljedeće:  

- da je ukupan broj pristiglih ponuda tri (3). 
- da su blagovremeno zaprimljene tri (3) ponude. 
- da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda 
- da su ponude dostavili ponuđači: Agencija za zaštitu ljudi i imovine „Sword Security“ d.o.o. 
Sarajevo, SOKO BH d.o.o. TUZLA, Agencija za zaštitu ljudi i imovine SEC ONE d.o.o. Sarajevo 
- da je ponuda ponuđača Agencija za zaštitu ljudi i imovine „SEC ONE“ d.o.o. Sarajevo neprihvatljiva 
- da je ponuda ponuđača Agencija za zaštitu ljudi i imovine „Sword Security“ d.o.o. Sarajevo 
ocijenjena kao najpovoljnija i prihvatljiva prema kriteriju najniža cijena ponude. 
 
Kao najpovoljniji ponuđač Odlukom o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj 3329/23 od 
03.07.2023.god. ,izabran je ponuđač „SEC ONE“ d.o.o. Sarajevo kao najprihvatljiviji po kriteriju 
najniža cijena ponude. 
Na navedenu Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuđača uložena je žalba u zakonom predviđenom roku 
drugorangiranog ponuđača „Sword Security“ d.o.o. Sarajevo. 

Nakon zaprimljene žalbe ugovorni organ je istu djelimični usvojio, ponovo izvršio pregled svih 
prispjelih ponuda i na osnovu ponovnog pregleda kontsatovao da ni jedna dostavljena ponuda ne 
ispunjava zahtjeve tenderske dokumentacije, te je odlučeno da se postupak poništi. 

Ugovorni organ je donio Odluku o poništenju broj 4012/23 od 18.07.2023. god., na koju je 
blagovremeno žalbu izjavio ponuđač “Sword Security“ d.o.o. Sarajevo. 

Ugovorni organ je nakon primitka žalbe i razmatranja žalbenih navoda istu sa kompletnom 
dokumentacijom proslijedio Uredu za razmatranje žalbi na odlučivanje. 

Ured za razmatranje žalbi je svojim Rješenjem broj JN2-03-07-1-1955-8/23 od 01.09.2023. god žalbu 
usvojio, poništio Odluku o poništenju postupka broj 4012/23 i predmet vratio ugovornom organu na 
ponovno odlučivanje. 

Nakon zaprimanja rješenja Ureda za razmatranje žalbi ugovorni organ je nastavio sa postupkom, u fazi 
u kojoj je Ured naložio da se postupak vrati,ondosno u fazu prije donošenja Odluke o poništenju 
postupka. 

Obzirom da je poništenjem Odluke o poništenju postupka nabavke broj 4012/23 od 18.07.2023. god. 
na snazi sada Zapisnik o ocjeni ponuda broj 3328/23 od 30.06.2023. god i Odluka o izboru 
najpovoljnijeg ponuđača broj 3329/23 od 03.07.2023. god. na koju je izjavljena žalba ponuđača Sword 
Security doo Sarajevo, to je ugovorni organ pristupio razmatranju žalbe. 

U žalbi se navodi da ponuda izabranog ponuđača SEC ONE doo Sarajevo ne ispunjava uslove 
tenderske dokumentacije jer ponuđač u svojoj ponudi nije dokazo svoju ekonomsku i finansijsku 
sposobnost, jer nije postupio u skladu sa tačkom 7.2.2.  i 7.2.3 tenderske dokumentacije, odnosno nije 
dostavio potvrdu banke koja nije starija od datuma Obavještenja o nabavci. Kako ponuđač SEC ONE 
doo Sarajevo nije postupio u skladu sa zahtjevima tenderske dokumentacije to žalitelj traži da se žalba 
usvoji ,poništi pobijana Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača i donese nova odluka kojom će se 
ugovor dodijeliti ponuđaču Sword Security doo Sarajevo. 



NLB  Banka d.d. Sarajevo, Filijala Tuzla,  broj računa: 1321000165010103 
Unicredit Bank d.d. Mostar, Podružnica Tuzla, broj računa: 3383002250047133 
Raiffeisen Bank d.d. Sarajevo, Filijala Tuzla, broj računa: 1610250023640014 
Sparkasse Bank d.d. Sarajevo, Poslovnica Tuzla, broj računa: 1990500006165803 
Nova Banka a.d. Banja Luka, Filijala Tuzla, broj računa: 5555000018774797 
Union Banka d.d. Sarajevo, Filijala Tuzla, broj računa: 1027090000006022 

 

Žalitelj također navodi da ponuđač SEC ONE doo Sarajevo nije postupio ni u skladu sa tačkama 
7.2.4,7.2.5 i 9.3 tenderske dokumentacije, a što se odnosi na odobrenje za držanje oružja i ispravnost 
Nacrta ugovora. 

Ocjenjujući navde žalbe ,a imajući u vidu obrazloženje Rješenja Ureda za razmatranje žalbi broj JN2-
03-07-1-1955-8/23 od 01.09.2023. god,ugovorni organ smatra da je prvi žalbeni navod osnovan, da 
ponuda ponuđača SEC ONE doo Sarajevo nije ispravna, te se ugovor za nabavku usluga tehničke 
zaštite imovine JKP“Vodovod i kanalizacija“ doo Tuzla dodjeljuje drugorangiranom ponuđaču Sword 
Security doo Sarajevo kao najpovoljnijem ponuđaču. 

Naime,ponuđač SEC ONE doo Sarajevo u svojoj ponudi nije dostavio potvrdu banke koja nije starija 
od obavještenja o nabavci, te samim tim ne ispunjava kavilifikacione uslove za učešće u postupku. 

Što se tiće žalbenih navoda koji se odnose na ispravnost Nacrta ugovora isti smatramo neosnovanim iz 
razloga što je ponuđač SEC ONE doo Sarajevo u svojoj ponudi dostavio popunjen,potpisan i ovjeren 
nacrt ugovora, a to što nije popunjena samo jedna rubrika ugovora smatramo da ne utiče na ispravnost 
ponude kao cjeline. 

Žalbeni navod koji se odnosi na odobrenje za držanje oružja također smatramo neosnovanim jer je 
ponuđač SEC ONE doo Sarajevo u svojoj ponudi dostavio ovjerenu kopiju rješenja o držanju oružja i 
kopije službenih iskaznica za svakog člana tima intrventne jedinice na kojima jasno pise da svaki član 
ima ovlaštenje za držanje i nošenje oružja. 

U postupku donošenja ove odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija prilikom odlučivanja 
o žalbi drugorangiranog ponuđača i uvažavajući stavove Ureda za razmatranje žalbi osnovano 
predložila odabir drugorangiranog ponuđača kao najpovoljnijeg za predmetnu nabavku. 

U postupku ocjene provedenog postupka, direktor preduzeća nije našao razloge, nepravilnosti niti 
propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za javnu nabavku.  

Uvidom u priloženu dokumentaciju, nesporno je da је izabrani ponuđač najbolje ocjenjen 
primjenjujući kriterij najniža cijena ponude. 

Budući da je ponuda ponuđača Sword Security doo Sarajevo prihvatljiva i ispunjava sve uslove i 
zahtjeve predviđene u postupku za dostavu ponuda, a  primjenom člana 64. Stav 1. tačka a) Zakona o 
javnim nabavkama, odlučeno je kao u dispozitivu ove odluke. 

 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove odluke može se izjaviti žalba, najkasnije u roku od 10 
(deset) dana od dana prijema u skladu sa članom 101. Zakona o javnom nabavkama BiH. 

 

                

                                                                                                                          Direktor 

Dostavljeno:      mr.sci. Aid Berbić, dipl. pravnik 

- Ponuđačima 
- Pravna služba 

              a/a                                                                                                                                        


